

Dåb i Tjæreby og Alsønderup sogne

Hjerteligt tillykke med jeres barn, som I nu har valgt at lade døbe ind i den kristne tro.

Her lidt praktiske informationer:

Inden dåben tilbyder jeg en dåbssamtale. I bedes hurtigst muligt via dette

sikre link <https://sikkerformular.kirkenettet.dk/contact/form?eid=4211> sende mig følgende oplysninger:

- Barnets fulde navn, samt navne og adresser på gudmor og faddere. Der skal være mellem 2 og 6 faddere inkl. gudmor/-far.
- Barnets CPR-nummer.
- Ja eller nej til om dåben må offentliggøres i Lokaltnyt med dato og barnets navn. Hvis I ønsker det, er I velkomne til at sende mig et billede til Lokaltnyt på mail efterfølgende.

Ønsker til salmer er meget velkomne ved samtalen.

Delagtighed Gudstjenesterne foregår i en højtidelig men afslappet stemning. I Tjæreby og Alsønderup sogne har vi den tradition, at både fadderne og forældre er aktive ved dåben.

Dåben indledes med at dåbsvandet hældes op af den det ældste, døbte familiemedlem.

Hermed markeres dåbens betydning tilbage gennem slægten og frem til i dag.

To faddere læser teksterne fra ritualet højt og forældrene læser en bøn. Er der børn i familien, kan en eller to hjælpe med at tørre barnets hoved efter dåben. Vi får strikket en dåbsklud med barnets navn, som I får med hjem som minde.

Teksterne der skal læses højt kan læses på dette link [view \(churchdesk.com\)](http://view.churchdesk.com)

Fotografering er tilladt, vi foretrækker at en enkelt fotograf tager billeder af selve dåben fra forreste række, venligst uden lyd og blitz.

Børn er er meget velkomne i kirken. I våbenhuset er tasker med legetøj, som man kan tage med ind på bænken. Ved dåb under søndagens gudstjeneste holder vi børnekirke under prædikenen for alle børn under konfirmationsalderen, man kan tage en forælder med. Oplys gerne hvor mange børn i forventer og deres alder, så vi kan tage godt imod dem.

Hvor mange gæster? Indskrives der flere børn til dåb den pågældende dag, deles vi om opgaver og pladser. Normalt er der i alt plads til 70 dåbsgæster i Alsønderup og 60 i Tjæreby.

Hvor længe? Om søndagen er dåben en del af højmesse, som tager ca. 1 time.

Lørdagsdåb tager 30 min.

Jeg ser frem til at møde jer og håber vi får en dejlig dåb!

Med venlig hilsen

Sognepræst Anja Worsøe Reiff

awr@km.dk / 20 56 72 16

